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Den 2 juli 2018 beslutade MSB att ga upp i
sarskild organisation gallande bland annat de
stora och svarslackta skogsbranderna i
r'S Gavleborgs lan, Jamtlands lan och Dalarnas lan.
Men redan under juni, innan sarskild Arkhangel sk
organisation var inrattad, brann det pa ett flertal
platser i Sverige. Bland annat i Vastmanland och

Varmland.

Branderna i Vastmanland och Varmland blev

handelser dar vi som jobbar med GIS pa MSB
Helsinki

Saint

Petersburg

kom att bli behjalpliga med kartor och olika ou

ana|yser' Tallinn

OVERSIKTSKARTA
Riga

Copenhagen Moscow

Vilnius

POWERED BY @

esri

Minsk




4 Myndigheten for )
B Karbenning
GIS under Skogsbranderna 201 {a
— Hedéker
Vastmanland - Sala
osta
Under branden i Vastmanland agerade GIS-
gruppen pa MSB som ett stod till den Broddbo
forstarkningsresurs (FSOL) som var aktiverad och
som fanns pa plats hos Raddningstjanstens stab. Sjohagen Angelsberd
Stod som gavs var: rmeebo
. R . Vasterfarnebo
- Aktivering av Copernicus
- Leverans av Brandbranslekarta NMD )
- Bearbetning av KBV flygdata for ett il
utbredningsskikt S
Salbched
Flohall
Virsbo Flacksjon Kila
OVERSIKTSKARTA .
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Aktivering av Copernicus

Forsta aktiveringen av Copernicus EMS for analys
av skogsbrandernas utbredning.

Under sommaren - 2 aktiveringar; 14 AOls, 85
levererade kartor. Aktiveringarna gjordes pa
initiativ av MSB:S TiB och berdrda Lansstyrelser.

EMSR290: Forest fire in Sweden

EMSR298: Forest fire in Central Sweden
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Leverans av Brandbranslekarta
NMD

A —

msez Brandbranslekarta NMD —

[
s

Brandbranslekartan (testversion) bygger pa
Nationella Marktackedata (NMD) som ar en
heltackande kartering av Sveriges marktacke.
NMD har tagits fram pa initiativ av
Naturvardsverket i samarbete med flera andra
myndigheter, dar i bland MSB.

NMD ar en ny produkt och finns inte for hela
Sverige an. Planen ar att den ska finnas
tillganglig for hela Sverige i januari 2019.
Syftet med Brandbranslekartan var att ge en

fingervisning om skogens brandbeskaffenhet.

Lank till information om NMD
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Sl I - [ kartutbredningen och lagrens synlighet dair
- du shutade.
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Bearbetning av KBV flygdata

Bearbetning av KBV data for att kunna skapa ett
utbredningsskikt samt tidsserier éver hur
branden spred sig.

Utbredning Brand VML 2018

2 X

\ Broddbo

Broddbo 180608 ki0825

Broddbo 180607 ki1945
[] Broddbo 180607 kl1500
Broddbo 180607 ki1030
Helgonmossen 20180607 k11940
Helgonmossen 20180607 k1520
[] Helgonmossen 20180606 k0915

Nasselbo 20180607 kl0956
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Leverans av Brandspridningskarta

Brandspridningskartan ar framtagen utifran den
brandutbredning som levererades av GIS-
personen i falt samt den prognos for
brandspridning som levererades av Leif Sandahl.

Liten hansyn tas till vindriktning da denna kan
variera och prognosen ar darfér symmetrisk
kring brandutbredningen. Kartan bor ses som ett
komplement till Leifs skriftliga prognos.
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Spridningskarta
Kristinehamn
2018-06-10 kI1.19:00
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Kartan ar baserad pa inmatningar av
brandens perimeter i falt fran Kristinehamns
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Dalarna, Gavleborg och Jamtland

Nar branderna i Gavleborgs lan, Jamtlands lan
och Dalarnas lan startade arbetade MSB redan i
sarskild organisation dar GIS var en funktion.

GIS-Funktionens inriktning under denna
handelse var att aktivera Copernicus pa begaran
av aktorer samt stotta med kartor och analyser
vid behov. Detta innebar en mangd olika
leveranser bade internt och externt.
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Interna och Externa leveranser

Under skogsbranden producerades och
levererades ett antal produkter, bade internt
inom MSB och externt till andra aktorer.

Myndigheten for
samhadllsskydd
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Interna leveranser

SOS Alarm — sakerstallt dagliga rapporter (2ggr) med utdrag av pagaende

bréander samt position.

Brandutbredning fran Kustbevakningen, daglig sammanstallning.

Skickat exempel pa hemstillan till FM f6r aktivering av Geocell.

Leverans av symbolbibliotek for ArcGIS till Geocell.

Diskussion kring méjligt stéd fran ESRI enligt existerande Enterprise-avtal
Karta over de riaddningstjinstnoder som skapade for det taktiska stodet.
Bemotande av direkta fragor pa gis@msb.se samt vidarebefordran av
svara fragor till kommunikation.

Mottagande av prognoser fran SMHI i form av GEOTIFF for lagerbilder.

Framtagande av dskprognoser till RTJ-stod och stabsgenomgangen.
Nedladdning och plottning av temperaturanomalier for uppskattning av
brandutbredning fran NASA.

Administrativt arbete — funktionsledare GIS. Foljt den operativa rytmen
samt férvantade leveranser fran funktionsledare.

Vi har haft beredskap och arbetat kvallar och helger da fragor om
kartering av brander inkommit @ven under obekvama arbetstider.

Externa leveranser

Svenska Kraftndt — Leverans av Kustbevakningens brandutbredning samt
NASA temperaturanomalier for att identifiera maéjlig paverkan pa dess

verksamhet.

Avropat Metria som konsult for stod med brandbranslekartor samt

fjdrranalysstod.

Aktiveringar Copernicus EMSR290 och EMSR298. Lopande

tilldgg av nya ytor utifrdn fokusomraden fran RTJ-stod.

SGU - Leverans av Kustbevakningens brandutbredning for att identifiera
moijlig paverkan pa dess verksamhet.

Koordinater till JAS-plan for dverflygning av brander i Kérbéle och Tréngslet.
Under pdgaende brénder genomftrdes mkt kommunikation med

respektive GIS-person pa plats fran Geocell och Lansstyrelser (Dalarna,

Jéamtland, Véasternorrland och Gavleborg).
| efterarbetet deltar vi i Linsstyrelsen Jamtlands uppdrag att samordna

efterarbetet genom leveranser av geodata.
Utredning — mojligheten att identifiera temperaturanomalidata for att

identifiera odetonerade granater i terréng.
Samverkan med Skogsstyrelsen géallande kartering av brandernas utbredning

samt efterarbete med summering av brandytor.
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Leveranser

Temperaturavvikelser: Satellitdata 1ggr/dygn
NASA - MODIS och VIIRS.

SOS-alarm: Tva ganger per dag levererade SOS
Alarm en Excel-fil innehallande koordinater for
de larm som inkommit gallande skogsbrand.
Koordinater som vi plottade pa en karta for att
ge en battre oversikt pa antalet brander i landet.

Myndigheten for
samhallsskydd
och beredskap

Teckenforklaring
A Temperaturavvikelse VIIRS 24h 180717
®  Temperaturavvikelse MODIS 24h 180717
Kommun
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Resurskarta

msB Resurser skogsbrander

Teckenforklaring

Karta som stod for fordelning av resurser.
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Flyginsatser

Sammanstallning déver antal insatser samt
insatstid som genomférdes under
Skogsbranden.

Antalet flyginsatser per

brandomrade uppdelat pa
helikopter respektive flygplansresurs

Resurser flygplan
ID  Brandomrade
1 Enskogen

2 Karbole
3 Trangslet
5 Lysevattnet
9 Dalarna
10 Kilsbergen
11 Sveg
15 Solbacken
16 Myrom
44 Nacka
45 Umea

7

2018-08-20

Antal insatser Insatstid (h)

3 18,63
42 236,12
11 59,62
5,50
2,47
8,83

2,60

7,40
15,67
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'

Kartproducent: MSB GIS-grupp gis@msb.se

Resurser helikopter
ID Brandomrade
2 Karbéle
4 Mockelsjoberget
5 Lysevattnet
6 Algberget
7 Ronneby
8 Lessebo
12 Hultsfred
13 Hogsby
14 Tenhult
17 Erstorp
18 Nydala
19 Torsby
20 Soderkoping
21 Strom
22 Getterum
23 Svarttjarnsskogen
24 Fagelmara
25 Hassleholm
26 Laxa
27 Skarblacka
28 Hultserum
29 Uddevalla
30 Boxholm
31 Korsberga
32 Bjorké
33 Orebro
34 Kalmar
35 Nybro
36 Gnesta
37 Norrkoping
38 Kristianstad
39 Fredriksberg
40 Ljungby
41 Vastervik
42 Oskarshamn
43 Vixjo

Antal insatser Insatstid (h)
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187,00
5,00
18,50
25,50
19,40
71,53
12,08
2,42
7,50
7,02
8,88
7,25
5,35
11,57
9,00
517
2,58
3,25
6,00
5,00
9,00
29,25
4,75
2,50
2,00
11,00
6,95
4,83
12,00
533
2,40
4,00
22,50
9,00
5,00
3,00
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Stod med satellitdata

Copernicus levererade kartor éver samtliga AOIs.
Utover Copernicus formedlades héguppldsta
satellitbilder 6ver brandomradet i Ljusdal.
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Sammanstalld bild av
skogsbranderna

Kartan som visas har en WMS-tjanst som
Skogsstyrelsen har fatt i uppgift att sammanstalla och
tillhandahalla. Tjansten ska innehalla en sammanstalld
bild av skogsbranderna sommaren 2018.
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